3

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                   от 30 мая 2023 года № 734

В соответствии со статьей 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Вологды                              в 2023 году субсидии Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области на оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту систем электроснабжения, системы теплоснабжения, систем горячего и холодного водоснабжения жилого многоквартирного дома, расположенного  по адресу: г. Вологда, ул. Путейская, д. 16, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 мая 2023 года № 734 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 1 после слов «затрат на»  добавить слова «прохождение государственной экспертизы сметной документации и».
1.2. В пункте 5 после слова «Договор),» добавить слова «за исключением пункта 5.1,».
1.3. Пункт 5.1 после слова «сборах» дополнить словами «по состоянию на дату формирования справки в налоговой инспекции и не позднее 30 календарных дней до даты подачи заявления».
1.4. Пункт 7.1 изложить в новой редакции:
«7.1. Предварительный расчет расходов на прохождение государственной экспертизы сметной документации и оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту систем электроснабжения, системы теплоснабжения, систем горячего и холодного водоснабжения жилого многоквартирного дома по адресу: г. Вологда, ул. Путейская, д. 16 с приложением предварительной сметной документацией, выполненный по формуле
С    =    Со+Ро,  где:
С – общий размер расходов (руб.);
Со – предельная стоимость прохождения государственной экспертизы сметной документации проведения работ по капитальному ремонту систем электроснабжения, системы теплоснабжения, систем горячего и холодного водоснабжения жилого многоквартирного дома по адресу: г. Вологда,                               ул. Путейская, д. 16;
Ро – предельная стоимость проведения работ по капитальному ремонту систем электроснабжения, системы теплоснабжения, систем горячего и холодного водоснабжения жилого многоквартирного дома по адресу: г. Вологда,                           ул. Путейская, д. 16.».
1.5. Пункты 7.2, 7.4 исключить.
1.6.	Пункты 7.3, 7.5, 7.6 считать пунктами 7.2 - 7.4 соответственно.
1.7.	Абзац первый пункта 12 изложить в новой редакции:
«12. Субсидия подлежит перечислению в соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10713 «Об организации исполнения бюджета города Вологды» (с последующими изменениями) на банковский счет, реквизиты которого предоставлены получателем субсидии, не позднее 10 рабочих дней со дня представления получателем субсидии следующих документов:
-	копии проектной, сметной документации на проведение работ по  капитальному ремонту систем электроснабжения, системы теплоснабжения, систем горячего и холодного водоснабжения в местах общего пользования многоквартирного дома, расположенного  по адресу: г. Вологда, ул. Путейская,                 д. 16 (на дату заключения договора(ов) на выполнение работ);
-	копии договора(ов) о проведении государственной экспертизы;
-	копия платежного поручения об оплате проведения государственной экспертизы;
-	копия положительного заключения государственной экспертизы сметной документации на проведение работ по капитальному ремонту систем электроснабжения, системы теплоснабжения, систем горячего и холодного водоснабжения в местах общего пользования многоквартирного дома, расположенного  по адресу: г. Вологда, ул. Путейская, д. 16 (на дату заключения договора(ов) на выполнение работ);
	-	копии договора(ов) на выполнение работ по капитальному ремонту;
Для целей настоящего Порядка принимаются договоры, заключенные только с подрядчиками, прошедшими предварительный отбор согласно Положению о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 года № 615 (с последующими изменениями).
-	копии акта(ов) рабочей комиссии о приемке выполненных работ на объекте,
-	акта(ов)  о приемке выполненных работ (КС-2),
-	справка(и) о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3),
-	акта(ов) об изменении объемов работ (при наличии изменений),
-	локального сметного расчета на фактические объемы (при наличии акта об изменении объемов работ).
[bookmark: _GoBack]Копии представленных документов должны быть заверены уполномоченным лицом и печатью получателя субсидии. ».
2.	Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды							     С.А. Воропанов
image1.png